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Wojewoda organizuje pomoc dla poszkodowanych

 

W związku z intensywnymi opadami i istniejącym zagrożeniem powodziowym od piątku
obowiązuje  stan  podwyższonej  gotowości  służb  odpowiedzialnych  za  zarządzanie
kryzysowe.  Od  piątku  również  codziennie  odbywają  się  posiedzenia  Wojewódzkiego
Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,  w  których  na  bieżąco  analizowana  jest  sytuacja
dotycząca zjawisk i  zagrożeń związanych z obecną sytuacją meteorologiczną w całym
województwie.

W  posiedzeniach  sztabowych  uczestniczą  przedstawiciele  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  Instytutu  Meteorologii  i
Gospodarki  Wodnej,  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej,  Dolnośląskiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych,
Straży  Pożarnej,  Policji,  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad,  Wojewódzkiego  Sztabu  Wojskowego  i  innych.
Pracami  Zespołu  kierują  Wojewoda  Dolnośląski  Aleksander  Marek  Skorupa  oraz  Wicewojewoda  Ewa  Mańkowska.

W trakcie posiedzeń wszystkie służby składały bieżące raporty sytuacyjne, analizowano rozwój wypadków w poszczególnych
powiatach, podejmowano decyzję o doraźnej pomocy dla samorządów oraz odpowiednim dysponowaniu sił i środków.

Wojewoda zabezpieczył już pierwszą pulę środków przeznaczonych dla osób bezpośrednio poszkodowanych. Wg szacunków
Zespołu  bezzwrotna  pomoc  w  wysokości  do  6  tysięcy  złotych  może  dotyczyć  ponad  700  rodzin.  Wojewoda  złożył  również
wniosek  do  Ministerstwa  Obrony  Narodowej  o  pomoc  wojska  w  zakresie  budowy  tymczasowych  przepraw  mostowych  w
Olszynie  oraz  Uboczu.  We  współpracy  z  Ministerstwem Gospodarki  powstanie  tymczasowy  most  w  Jeleniej  Górze  w  ciągu
drogi krajowej nr 3. Ciągle trwa akcja pomocy dla mieszkańców prowadzona przez jednostki PSP, OSP oraz kadetów ze szkół
pożarniczych w Poznaniu i Krakowie.

Obecnie sytuacja uległa znaczącej poprawie. Wszystkie drogi krajowe i wojewódzkie są przejezdne. Przywrócono zasilanie w
prąd  i  gaz  w  obrębie  poszkodowanych  terenów.  Trwają  prace  porządkowe  oraz  związane  z  szacowaniem  strat  w
infrastrukturze. O konieczności wsparcia odbudowy  zniszczeń natychmiast poinformowano odpowiednie ministerstwa, które
zapewnią stosowne środki finansowe.
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